报告期末对子公司担保余额合计（B） 246,138.70

公司担保总额情况（包括对子公司的担保）

担保总额（A+B） 249,657.18

担保总额占公司净资产的比例(%) 149.99

其中：

为股东、实际控制人及其关联方提供担保的金额（C） 0.00

直接或间接为资产负债率超过70%的被担保对象提供的债务担保

金额（D）
227,739.99

担保总额超过净资产50%部分的金额（E） 166,434.19

上述三项担保金额合计（C+D+E） 394,174.18

未到期担保可能承担连带清偿责任说明 不适用

担保情况说明

公司全资子公司亚士漆、亚士销售、亚士供应链、创能（滁州）、创能新材料（滁州）、

亚士防水（滁州）、创能（乌鲁木齐）资产负债率超过70%，公司为上述七家全资子公

司担保金额合计227,739.99万元。

   亚士创能科技（上海）股份有限公司 2022 年半年度报告

34 / 167

3 其他重大合同

√适用 □不适用

2018 年 10 月 12 日，公司与重庆璧山高新技术产业开发区管理委员会签订了《工业项目投资合同》及《工业项目补充合同》，计划在重庆市璧山高

新技术产业开发区投资建设亚士创能西南综合制造基地及西南区域总部，总投资额预计不低于 7 亿元。因环保政策调整，该项目无法落地，致使合同无

法继续履行，甲乙双方经过友好平等协商于 2022年 5月 20日，就解除合同、收回土地、前期费用退还及补偿等相关事项达成了一致意见，并签订了《解

除合同协议书》。原协议拟投资建设的西南综合制造基地及西南区域总部建设项目为公司募集资金投资项目，本项目相关产能已转移到位于重庆市的长

寿经济开发区，公司已于 2020年 9月 17 日就该项目与位于重庆市的长寿经济技术开发区管理委员会签订投资协议。因此，本次签署的《解除合同协议

书》不会对公司发展战略、经营规划等方面造成重大不利影响。具体内容详见公司在上海证券交易所（www.sse.com.cn ）披露的《亚士创能重大合同进

展公告》（公告编号：2022-030）。

十二、其他重大事项的说明

□适用 √不适用

   亚士创能科技（上海）股份有限公司 2022 年半年度报告

35 / 167

第七节 股份变动及股东情况

一、股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)

发行新

股

送

股
公积金转股 其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 19,858,762 6.64   +8,871,322 -24,057,138 -15,185,816 4,672,946 1.08

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 19,858,762 6.64   +8,871,322 -24,057,138 -15,185,816 4,672,946 1.08

其中：境内非国有法人持股

境内自然人持股 19,858,762 6.64   +8,871,322 -24,057,138 -15,185,816 4,672,946 1.08

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件流通股份 279,092,565 93.36   +125,591,653 +23,912,424 149,504,077 428,596,642 98.92

1、人民币普通股
279,092,565 93.36   +125,591,653 +23,912,424 149,504,077 428,596,642 98.92

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 298,951,327 100.00   134,462,975 -144,714 134,318,261 433,269,588 100.00

   亚士创能科技（上海）股份有限公司 2022 年半年度报告

36 / 167

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

2022年 1月 11日，公司完成了对 23名激励对象持有的已获授但尚未解除限售的限制性股票

的回购注销工作，共注销 144,714 股，公司总股本由 298,951,327 股变更为 298,806,613 股，其

中有限售条件流通股为19,714,048股，无限售条件流通股为279,092,565股（公告编号：2022-002）。

2022 年 6 月 9 日，公司完成了 2021 年年度权益分派的实施，以公司总股本 298,806,613 股

为基数，以资本公积金向全体股东每股转增 0.45 股，共计转增 134,462,975 股，公司总股本由

298,806,613股变更为 433,269,588股，其中有限售条件流通股为 28,585,370股，无限售条件流

通股为 404,684,218股（公告编号：2022-031）。

2022年 6月 23日，公司实际控制人李金钟所认购的 23,912,424股（含权益分派转增后股份）

限售期届满解除限售 23,912,424 股上市流通。上市流通后，公司有限售条件流通股为 4,672,946

股，无限售条件流通股为 428,596,642股，公司总股本为 433,269,588股（公告编号：2022-037）。

3、 报告期后到半年报披露日期间发生股份变动对每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如

有）

□适用 √不适用

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 √不适用

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位： 股

股东名称 期初限售股数